
Výroční zpráva za rok 2017

Předkládáme tímto výroční zprávu za rok 2017.

Jaký byl pro Farní charitu Nymburk rok 2017? Byl to rok bohatý na události a přinesl Charitě spoustu 
nových zkušeností a možností. Snažili jsme se být více otevřeni veřejnosti, lépe informovat o našich 
službách a aktivitách, rozšiřovat a zkvalitňovat poskytované služby.

Naše služby:

- sociální šatník  a  půjčovna kompenzačních pomůcek

- nízkoprahové denní centrum pro osoby bez přístřeší

- dobrovolnické centrum

Všechny naše aktivity a činnosti byly a jsou provozovány v objektu Římskokatolické farnosti 
Nymburk, v Tyršově ulici 696.

Sociální šatník a půjčovna kompenzačních pomůcek

V roce 2017 bylo zázemí „obchůdku“ stále více zlepšováno drobnými stavebními úpravami, došlo tak 
ke zkvalitnění prostředí jak pro personál, tak také pro zákazníky. Personální zabezpečení služby bylo 
zabezpečeno zaměstnáním tří pracovnic, jejichž financování umožnil projekt Úřadu práce 
„Zaměstnanost“. Rovněž prostor pro skladování kompenzačních pomůcek byl vybaven dalšími regály 
pro snazší manipulaci a k uskladnění nově pořízených věcí. Díky anonymním dárcům a lidské 
solidaritě byl „obchůdek“ po celý rok vybaven jak sezonním, tak běžným oblečením a potřebami pro 
děti i dospělé. V roce 2017 bylo poskytnuto a odesláno nejnutnější ošacení několika osobám ve 
výkonu trestu do Jiřic.

Přijaté finanční dary v rámci sociálního šatníku (v Kč za jednotlivé kalendářní měsíce):

1 18510 5 27913       9 25924

2 19191 6 23587 10 25310

3 26692 7 17297 11 24395

4 18430 8 29797 12 24440

Všem dárcům děkujeme za podporu.



Výroční zpráva za rok 2017
Do půjčovny kompenzačních pomůcek bylo nově pořízeno:

2x podpažní chodítko na kolečkách, 2x zdravotní matrace, 4x invalidní vozík repasovaný, 
3x polohovací postel repasovaná.

Vybrané půjčovné v půjčovně komp. pomůcek (v Kč za jednotlivé kalendářní měsíce):

1 5910 5   7705       9 9235

2 7920 6 10440 10 8650

3 6300 7   9780 11 8220

4 7750 8   9730 12 8540

Nízkoprahové denní centrum pro osoby bez přístřeší

Pro nízkoprahové centrum byly a jsou užívány prostoru v přízemí objektu. Provozní doba je pondělí – 
pátek 9:30 – 12:30 hodin. Klienty jsou osoby bez přístřeší nebo osoby ohrožené ztrátou bydlení. 
Služba je anonymní, klient má možnost vyměnit si oblečení, osprchovat se, může dostat teplý nápoj, 
polévku, pečivo. K dispozici je sociální pracovník, a tak lze v případě zájmu zprostředkovat i sociální 
poradenství. Na provoz nízkoprahového centra byla poskytnuta dotace od města Nymburk ve výši 
20000 Kč. Částka byla použita na úhradu energií.

Počet klientů: 15

Dobrovolnické centrum

Dobrovolnické centrum se stejně jako v minulém roce specializovalo na doučování dětí ohrožených 
školním neúspěchem. Kromě dvou prázdninových měsíců doučování probíhalo po celý rok v pondělí, 
ve středu a ve čtvrtek vždy v odpoledních hodinách. V době letních prázdnin se doučovalo 1x týdně, a 
to z důvodu poptávky po doučování kvůli reparátům. Dobrovolnické centrum je situované v prvním 
poschodí objektu Farní charity a veškeré aktivity probíhají zde. Za přispění dárců se podařilo upravit a 
vybavit dvě učebny jako zázemí pro malé i větší školáky. Činnost centra byla plně realizována na 
dobrovolnické bázi. V roce 2017 byly rovněž klientům nabídnuty služby logopedické prevence.

Počet klientů: 16

Počet dobrovolníků: 4

Koordinátorka dobrovolníků: 1



Výroční zpráva za rok 2017

Personální zabezpečení poskytovaných služeb v roce 2017

- nízkopr. denní centrum pro osoby bez přístřeší DPP + dobrovolníci

- půjčovna kompenzačních pomůcek pracovnice (projekt ÚP)

- dobrovolnické centrum DPP (koord.)+dobrovolníci

Příjmy z činností v roce 2017

- nízkoprahové centrum   20000 dotace město

- půjčovna pomůcek 100180 půjčovné

- sociální šatník 281486 finanční dary

Akce:

Vem-Ber 12/2017     8768 vybráno od dárců

Činnost Farní charity Nymburk se v roce 2017 dále rozšiřovala a rozvíjela, objevily se nové projekty 
(Charitaxi – od ledna 2018) a do budoucna se počítá s ještě větším využitím jak stávajících prostor, tak 
také s personálním zabezpečením. V 1. pololetí 2017 poskytovala Charita finanční prostředky, které 
šly cíleně na financování obědů ve školní jídelně pro tři děti ze sociálně slabých rodin. Zapojila se do 
projektu potravinové a materiální pomoci nejchudším osobám, pomoc byla směřována potřebným 
rodinám či jednotlivcům. Cílem aktivit Farní charity je zlepšení sociálních služeb ve městě a 
obohacení o služby, které ve městě chybějí, jsou veřejností žádané a společensky vítané. Je zde snaha 
o to, aby služby nebyly realizovány izolovaně, ale byly propojeny se službami ostatních organizací 
v Nymburce a došlo tak k větší efektivitě a naplnění sociálních potřeb veřejnosti.

za Farní charitu Nymburk Hana Nehybová

Farní charita Nymburk

Kostelní náměstí 1751/9

288 02  Nymburk

www.nymburk-charita.cz

IČ: 73634794

http://www.nymburk-charita.cz/

